• Ao Expediente
p/Leitura

Ern 	210 .

	 e

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°.   '7):2)   /2025.

\\\CIPAL
40

00R10 < s

4)  z  z
G) ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mangaratiba

"OUTORGA TÍTULO HONORIFICO

DE CIDADÃ MANGARATIBENSE".

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA aprovou e a MESA DIRETORA

PROMULGA a seguinte

RESOLUÇÃO

Art.  1° - Fica outorgado o "Titulo Honorifico de Cidadã Mangaratibense" a

Sra.  Evelyn  Karoline de Almeida Comiano, pelos relevantes serviços prestados a

este Município.

Art.  2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as

disposições em contrário.

Mangaratiba,   ,20   de  Okexl-sk  	de 2025.

k).
Danl1 de Souza Vasconcellos

(Daniel Vasconcellos)
Vereador autor

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mangaratiba

Justificativa:

Nascida em 18 de agosto de 1992, em São Gonçalo, Rio de Janeiro,  Evelyn  Karoline
de Almeida Comiano, reside em Mangaratiba desde o seu primeiro mês de vida, local pelo
qual desenvolveu um profundo vinculo afetivo e profissional, dedicando-se de forma
exemplar ao crescimento e ao bem-estar da população.

Desde a juventude, demonstrou grande interesse pela política e pela gestão pública.
Aos 13 anos de idade, acompanhando sua mãe em atividades ligadas ao serviço público,
despertou sua vocação e o desejo de contribuir ativamente para o desenvolvimento de
Mangaratitpa.

Em 2010, aos 18 anos, teve sua primeira oportunidade profissional na Câmara
Municipal de Mangaratiba, onde exerceu a função de Assessora Parlamentar.
Posteriormente, ampliou sua experiência na administração pública municipal, atuando na
Procuradoria. na  Secretaria de Comunicação e no Gabinete do Prefeito.

Atualmente, na nova gestão municipal, exerce o cargo de Subsecretária de Gabinete,
com atuação destacada no Cerimonial, desempenhando suas funções com
profissionalismo, dedicação e comprometimento exemplares.

Diante de sua história de vida, de sua atuação ética e comprometida com o serviço
público e de sua reconhecida contribuição à nossa cidade, a concessão deste titulo é uma
justa e merecida homenagem a uma mulher que escolheu Mangaratiba como lar, como
missão e como causa.

Mangaratiba,   t2O   de   QA.).0.0(Z?  	de 2025.

T

 t7
D 	el
)

 de Souza Vasconcellos
(Daniel Vasconcellos)

Vereador autor

	Page 1
	Page 2